Российская Федерация

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АЛАРСКИЙ РАЙОН

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЫРГЕТУЙ»

РЕШЕНИЕ ДУМЫ

  от  30.06.2016г.  № 3/242-дмо                                                        с. Тыргетуй
Об утверждении Положения о предоставлении

лицами, замещающими муниципальные должности

муниципального образования «Тыргетуй», сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тыргетуй», Дума муниципального образования «Тыргетуй»

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Тыргетуй», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Настоящее Решение опубликовать в информационном печатном издании муниципального образования «Тыргетуй» «Тыргетуйский вестник» и разместить на странице официального сайта  муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава МО «Тыргетуй»                              /О.П.Звягинцева/
Приложение к решению Думы

               МО «Тыргетуй»

               от  30.06.2016г.  № 3/242-дмо
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЫРГЕТУЙ», СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
1. Настоящим  Положением определяется порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Тыргетуй», сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера их супругов и их несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера).
   В соответствии с абзацем семнадцатым части 1 статьи 1 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» лицом, замещающим муниципальную должность, является депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, член избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса.

2. Обязанность представлять сведения о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на лиц, замещающих муниципальные должности, при избрании на которые граждане и при замещении которых данные лица обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
4. Лица, замещающие муниципальные должности муниципального образования «Тыргетуй», предоставляют ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
5. В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность муниципального образования «Тыргетуй», обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественных характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.

   Уточненные сведения, представленные после истечения срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока.

6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

   Эти сведения представляются депутатами Думы муниципального образования «Тыргетуй» главе муниципального образования «Тыргетуй», главой муниципального образования «Тыргетуй» должностному лицу администрации муниципального образования «Тыргетуй», ответственному за кадровую работу.
8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемые в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Тыргетуй», и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личным делам лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Тыргетуй».

9. Неисполнение обязанности представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  влечет досрочное прекращение депутатских полномочий на основании части 7.1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».